
1 I. IL. i ii )

ah
 

es

. n
e

SLETOVÁ KOLEKCE Milé sestry, milí bratři, vážení příznivci Sokola,

4-5 Celý svět na slet

ROZHOVOR

6-11 Mr. Homerun ze Sokola

SERIÁL: PO KOM SE JMENUJÍ SOKOLSKÉ ŽUPY

12-14 Statečný muž umře jednou. Sokol, olympionik, voják, 

odbojář František Pecháček

KOMUNIKACE A MARKETING

16 Penny podpoří XVII. všesokolský slet 2024

ROZHOVOR

21 -23 Kateřina Machů: Být autorkou sletové skladby 

je pro mě vrcholem „kariéry" v Sokole

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA

24-25 Fotoreportáž Markéty Navrátilové

SOKOL V ZAHRANIČÍ

26-27 Sokol bratra má i v Chicagu

PŘEDSTAVUJEME JEDNOTU

28-29 Sokol Moravičany

SOKOLSKÝ BĚH REPUBLIKY

máte v ruce poslední letošní vydání časopisu, což 
znamená, že se blíží konec roku a je čas se ohlédnout. 
Zúčastnila jsem se řady našich akcí a projektů, z nichž 
jsem si odnesla plno nezapomenutelných zážitků, které mi 
dodávají energii k další práci. Všeobecně vnímám, že Sokol 
má čím dál silnější zvuk.

Důkazem budiž to, co už jsem zmiňovala v září, a co 
moc ráda zopakuji. Politická reprezentace dala XVII. 
všesokolskému sletu punc významné sportovní akce 
mimořádné důležitosti. Výsledkem více než dvouleté práce 
je, díky podpoře Národní sportovní agentury, vládní příslib 
finanční podpory pro slet, což je v období po sametové 
revoluci unikátní záležitost. Je to pro náš spolek velmi 
významný počin.

Význam našeho hnutí dokládá i další pozitivní zpráva, 
ze které mám ohromnou radost. Slet se už potřetí uskuteč
ní ve Fortuna Aréně na stadionu Slavie Praha. Dva předešlé 
slety tam byly skvělé a ten nadcházející sedmnáctý bude 
opět výjimečný.

Jsem o tom přesvědčena a moje slova dokládá fakt, že 
počty cvičenek a cvičenců jsou v novodobé historii sletů 
nejvyšší, což mě nesmírně těší. Dobře se poslouchá i to, 
že jsou krásně obsazeny skladby dětské a mládežnické, 
obrovský zájem je o skladby žen a věřím, že muži se nene
chají zahanbit. Naplno běží nácviky a cítím, že republika
začíná sletem dýchat.

Výhled na příští rok je jasný. Čeká nás slet a s ním sou
visející akce a projekty. Nejde jen o samotné cvičení, ale 
i o kulturní a společenské akce. Od začátku se v rychlém 
sledu dočkáme župních a krajských sletů. A pak přijde
vrchol v podobě sletového týdne v Praze. Těšíme se na 
všechny a všichni jsou vítáni.

Na závěr přidám přání. Cítím, že naše společnost je, 
mírně řečeno, rozvrkočená. I proto se slet koná s podtitulem 
„spojuje". Spojuje totiž nejen generace či rodiče s dětmi, ale
i sporty, regiony... Pojďme ukázat, jak si být blíž.

30 - 32 Rozhýbali jsme více než osm tisíc béžcú. Doma i v zahraničí Přeji Vám všem krásné adventní dny
Vaše

—

ZDRAVOTNÍ KOMISE ČOS Hana Moučková 
starostka ČOS

33 Jak aktivovat hluboký stabilizační systém páteře

SE SOKOLEM DO ŽIVOTA

36 Děti si sokolíka Pepíka zamilovaly

Časopis SOKOL, 79. ročník, vydává Česká obec sokolská - IČO 00409537 • Navazuje na 
časopis Sokol vydávaný v Praze od roku 1871 a Sokolský věstník vydávaný od roku 1897 
• Adresa redakce: Česká obec sokolská, Újezd 450, 118 01 Praha 1, tel. 257 007 242 • E-mail: 
jhorka@sokol.eu • Šéfredaktorka: Jana Horká • Grafické zpracování: Petra Peňáková • Korektorka: 
Pavla Poláková • Redakční rada: Jan B. Uhlíř (předseda, jbuhlir@sokol.eu), Jana Horká, Anna 
Jagošová, Pavel Strejček, Eliška Pospíšilová, Alžběta Bendíková • Tisk: Tiskárna V&H Print Hlávko 
s.r.o. • Registrace: MK ČR E 17339. ISSN 0489-6718. • Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. 
Za věcný obsah článků odpovídají autoři a jejich obsah nemusí vždy korespondovat s názorem redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky přiměřeně upravovat, krátit nebo komentovat. • Titulní strana: 
Markéta Navrátilová

20

"
2

mailto:jhorka@sokol.eu
mailto:jbuhlir@sokol.eu

